ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 72/2015

AUTORA: vereadora Nadiley Soares Teixeira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício,

Zulmar Curzel, com copias ao secretário de estado de

educação, Permínio Pinto Filho e assessora pedagógica

da SEDUC no município, Vera Lucia Granja, a

necessidade e oportunidade da construção de calçada no

entorno das escolas  estaduais 21 de Abril no bairro Padre

Duílio, 09 de Maio no bairro Palmiteira e Ana Neri no

Bairro São José Operário, neste município de Juína.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito em exercício, Zulmar

Curzel, com copias ao secretário de estado de educação, Permínio Pinto Filho e assessora pedagógica

da SEDUC no município, Vera Lucia Granja,, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta

proposição.

JUSTIFICATIVA

As ruas onde são localizadas estas escolas receberam o benéfico do asfalto, e também

da sinalização de transito com faixas de pedestre para travessia das crianças. Muitas faixas de pedestre

terminam, em lugares onde existe buracos ou terreno irregular. O calçamento é para melhorar o transito

de alunos e pedestres que transitam pelos locais.

Pedimos apoio na matéria e aprovação.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, 27 de fevereiro de 2015.

Nadiley Soares Teixeira

Vereadora